РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВИЧИХИНСКОЕ РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От 26.12.2017 № 92                                                                           с. Новичиха

	Об утверждении коэффициентов, применяемых при расчете годовой арендной платы за использование земельного участка на 2018 год

 В соответствии со ст. 27 Устава муниципального образования Новичихинский район Собрание депутатов решило:

1.  Утвердить  коэффициенты, применяемые при расчете годовой арендной платы за использование земельного участка на 2018 год (прилагается)

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономической политике, собственности.

Председатель районного

Собрания депутатов                                                                                В.А. Косач
                       Утверждены
решением районного

                                                                     Собрания депутатов

                                                                                    от 26.12.2017 №  92
Коэффициенты, применяемые при расчете годовой арендной платы за использование земельного участка на 2018 год

1. Коэффициент, устанавливаемый в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка (К):

	№ п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Коэффициент

	1
	Земли сельскохозяйственного назначения, в том числе

	Залежные земли
	0,0008

	Сельскохозяйственные угодья:

	с. Долгово
	0,0184

	с. Лобаниха
	0,02

	с. Мельниково
	0,02

	с. Новичиха
	0,0184

	с. Павловка
	0,02

	с. Поломошное
	0,0184

	с. Солоновка
	0,0184

	с. Токарево
	0,02

	с. 10 лет Октября
	0,0184

	Земли под объектами, используемыми для производства сельскохозяйственной продукции
	0,253

	Пастбища, сенокосы
	0,0069

	Земли для разработки резервов грунтов
	1,39

	Разведение рыбы
	0,005

	Земли для организации зоны отдыха
	0,711

	Земли под промышленными объектами
	11,13

	Земли для ведения личного подсобного хозяйства
	0,028

	Земли для дачного строительства
	1,147

	2
	Земли населенных пунктов, в том числе:

	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового   обслуживания:

	с. Долгово
	0,0158

	с. Лобаниха
	0,0077

	с. Мельниково
	0,0062

	с. Новичиха
	0,011

	с. Павловка
	0,006

	с. Поломошное
	0,003

	с. Солоновка
	0,0038

	с. Токарево
	0,0068

	Земли под объектами, используемыми для производства сельскохозяйственной продукции:

	с. Долгово
	0,222

	с. Лобаниха
	0,317

	с. Мельниково
	0,381

	с. Новичиха
	0,869

	с. Павловка
	0,33

	с. Поломошное
	0,411

	с. Солоновка
	0,27

	с. Токарево
	0,381

	с. 10 лет Октября
	0,222

	Земли под объектами сотовой связи:

	с. Солоновка
	6,64

	с. Мельниково
	6,06

	с. Новичиха
	3,72

	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	0,0001

	Земли под объектами связи
	0,023

	Земли под промышленными объектами
	0,0067

	Земли для развития ЛПХ
	0,003

	Земли для жилищного строительства
	0,028

	Земли для строительства (кроме жилищного)
	0,046

	Земли сельскохозяйственного использования
	0,198

	Земли под административно-управленческими объектами
	0,013

	Земли для размещения гаражей
	0,0032

	Земли под опорами электропередач
	7,7

	Земли для размещения рекламной конструкции
	0,19

	Рыбоводство
	0,005

	3
	Земли особо охраняемых территорий
	0,0022

2. Коэффициент, устанавливаемый в зависимости от категории, к которой относятся арендаторы (К1):

	№ п/п
	Категория, к которой относятся арендаторы
	Коэффициент

	1
	Арендаторы, занимающиеся животноводством
	0,9